
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Servizi Ausiliari – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357  

1 

Determinazione 2020  

Oggetto: Consultazione di mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 

50/2016 e s.m.i., attraverso il M.E.P.A. di Consip S.p.A., per l’individuazione di un operatore 

economico per la fornitura di divise estive ed invernali a minori impatti ambientali conformi 

all’Allegato 3 al Decreto Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare del 

28.01.2017. Aggiudicazione R.D.O. N° 2396009. CIG: Z7E29E252A 

 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture“ e s.m.i.; 

 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina 

gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00= euro; 
 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO  il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 

dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web 
dell’Università; 

 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
s.m.i.; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore l’11/04/2019; 
 
VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 13 dicembre 2019 n. 159/2019 

che approva il bilancio unico di previsione annuale 2020 e triennale 2020-2022; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2269/2019 prot. 55875 del 26/09/2019 che 

autorizza l’espletamento della consultazione di mercato per la fornitura di divise 
estive e invernali a minori impatti ambientali, con richiesta di offerta (R.D.O.)“aperta” 
a tutti gli operatori economici abilitati al bando “Beni – Divise e Uniformi” entro il 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte, con aggiudicazione in base 
al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e 95 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

  



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 
Ufficio Servizi Ausiliari – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357  
 

2

CONSIDERATO  che, in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 2269/2019 prot. 55875 del 
26/09/2019, è stata pubblicata la R.D.O. “aperta” N. 2396009 sul mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A.; 

 
CONSIDERATO  altresì che la R.D.O. in oggetto è stata aperta a tutti gli operatori economici, senza 

limitazioni del numero di invitati; 
 
VISTO l’avviso, pubblicato sul sito internet dell’Ateneo, relativo alla richiesta di offerta - 

R.D.O. “aperta” N° 2396009; 
 
DATO ATTO  che al termine di presentazione delle offerte di cui alla R.D.O. “aperta” N° 2396009, 

pubblicata il 26.09.2019, è pervenuta un’unica offerta da Modit Group S.r.l.; 
 
VISTI i verbali del 28.10.2019 e 31.10.2019 relativi all’esame della documentazione 

amministrativa di gara e di quella prodotta a seguito dell’attivazione del soccorso 
istruttorio;  

 
VISTO  che con Decreto del Direttore Generale n. 942/2019 prot. n. 64974 del 4.11.2019, ai 

sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica; 

 
CONSIDERATO  che la Commissione ha attribuito i seguenti punteggi sull’offerta tecnica, come 

risulta dal verbale della seduta pubblica del 7.11.2019 e dal verbale di seduta 
riservata di medesima data, oltre che dal verbale del 27.11.2019, conservati agli 
atti: 
Modit Group S.r.l.: punteggio pari a 65,47/70; 

 
DATO ATTO  che Modit Group S.r.l. ha offerto € 29.498,00= come risulta dall’offerta economica a 

sistema e dal modulo offerta prezzi allegato alla medesima e che il punteggio 
attribuito all’offerta economica è apri a 24/30 e che pertanto il punteggio 
complessivo risulta quindi pari a 89,47/100; 

 
DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento sig.ra Roberta Adami ha concluso 

positivamente le verifiche (Durc, regolarità fiscale, visura camerale, annotazioni 
riservate ANAC, casellario giudiziale, sanzioni amministrative dipendenti da reato) a 
comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. nei confronti di Modit Group S.r.l.; 

       
DATO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente ASIA; 

 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

 

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

linee guida ANAC e al Regolamento di ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi 

e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria 

DETERMINA 

Art. 1  Di approvare i verbali di cui alle premesse. 
 
Art. 2 Di approvare l’aggiudicazione della la fornitura di divise estive ed invernali a minori 

impatti ambientali conformi all’Allegato 3 al Decreto Ministero dell’ambiente della 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 
Ufficio Servizi Ausiliari – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357  
 

3

tutela del territorio e del mare del 28.1.2017 a Modit Group S.r.l. con sede legale in 
Corso Savona n. 6, 10024 Moncalieri (TO), P. IVA 07622940018. per un importo di 
euro 29.498,00= IVA esclusa. 

 
Art. 3 La spesa stimata complessiva di € 35.987,56= (IVA compresa) graverà sul capitolo 

A.C. 04.11.01 “Vestiario del personale”.  
 

Art. 4 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 

presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 
 
 

 Il Dirigente A.S.I.A. 
  

Ing. Tiziano POMPELE 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Sig.ra Roberta Adami 
 

 


		2020-01-24T14:46:34+0100
	IT
	Tiziano Pompele




